

PREFEITURA MUNICIPAL CAMPO DO BRITO
 RUA PADRE VIEIRA DE MENEZES CENTRO - CNPJ :
 13.134.614/0001-08

REFORMA CAMPO DE FUTEBOL - CAMPO DO BRITO

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	REFORMA DE CAMPO DE FUTEBOL				83.341,95	100,00
01.01	SERVIÇO PRELIMINARES				751,87	0,90
01.01.001	Placa de obra em lona com impressão digital 1,50 x 2,00m, inclusive estrutura em metalon 20 x 20cm e escoramento, instalada	un	1,00	751,87	751,87	0,90
01.02	CAMPO DE FUTEBOL				44.000,37	52,80
01.02.001	MURO E ALAMBRADO				38.068,74	45,68
01.02.001.001	Reboco externo, de parede, com argamassa traço 1:4 (cal / areia), espessura 2,5 cm	m2	174,60	30,41	5.309,59	6,37
01.02.001.002	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para exteriores - cores convencionais	m2	285,00	14,24	4.058,40	4,87
01.02.001.003	Remoção de pintura látex (raspagem e/ou lixamento e/ou escovação)	m2	285,00	6,37	1.815,45	2,18
01.02.001.004	Cerca com mourões de concreto, reto, h=3,00 m, espaçamento de 2,5 m, cravados 0,5 m, com 4 fios de arame de aço ovalado 15x17 - fornecimento e instalação. af 05/2020	m	233,00	44,65	10.403,45	12,48
01.02.001.005	Alambrado com tela de arame galvanizado fio 12 bwg, malha 3", com tubo de aço galvanizado 3" (vertical) e de 1.1/2" (horizontal superior), formando quadros de 3,10 x 2.50 m, assentada sobre alambrado existente	m2	120,00	127,25	15.270,00	18,32
01.02.001.006	Alvenaria bloco cerâmico vedação, 9x19x24cm, e=9cm, com argamassa t5 - 1:2:8 (cimento/cal/areia), junta=1cm - Rev.09	m2	20,00	47,46	949,20	1,14
01.02.001.007	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de esmalte sintético sobre superfícies metálicas - R1	m2	15,00	17,51	262,65	0,32
01.02.002	PORTICO DE ENTRADA				5.931,63	7,12
01.02.002.001	Portão de ferro de abrir, quadro em tubo de aço galv.1 1/2", barra quadrada 1/2" na vertical e barra chata de 1 x 3/16" na horizontal, inclusive dobradiças e e ferrolho	m2	12,00	299,15	3.589,80	4,31
01.02.002.002	Reboco externo, de parede, com argamassa traço 1:4 (cal / areia), espessura 2,5 cm	m2	12,40	30,41	377,08	0,45
01.02.002.003	Revestimento cerâmico para parede, 10 x 10 cm, Elizabeth, linha lux verde claro, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejunte epoxi, exclusive regularização de base ou emboço - Rev 02	m2	5,60	106,78	597,97	0,72
01.02.002.004	Revestimento cerâmico para parede, 10 x 10 cm, Elizabeth, linha cristal piscina, aplicado com argamassa industrializada ac-iii, rejunte epoxi, exclusive regularização de base ou emboço - Rev 02	m2	12,80	106,78	1.366,78	1,64
01.03	ENTORNO				21.817,86	26,17
01.03.001	Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, usinado, acabamento convencional, não armado. af_07/2016	m3	18,27	594,00	10.852,38	13,02
01.03.002	Luminária c/02 pétalas, c/ alojam. p/ equip., em ch. de alum., pintado c/ epoxi preto, refletor em ch. alumínio de alto brilho, difusor em vidro temp., incl. suporte p/fixação em poste reto c/02 braços, ref. CW-580D/5-AL, Tecnolux ou similar, completa	un	2,00	2.008,58	4.017,16	4,82
01.03.003	Cabo de cobre flexível isolado, seção 4mm², 450/ 750v / 70°C	m	200,00	8,06	1.612,00	1,93
01.03.004	Grama esmeralda em mudas, fornecimento e plantio	m2	50,00	17,02	851,00	1,02
01.03.005	Fornecimento e plantio de palmeira mini imperial, média	un	21,00	108,13	2.270,73	2,72
01.03.006	Plantio de árvore ornamental com altura de muda maior que 2,00 m e menor ou igual a 4,00 m. af 05/2018	un	7,00	132,05	924,35	1,11
01.03.007	Banco de concreto com encosto largura = 30cm	un	6,00	215,04	1.290,24	1,55

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.04	ARQUIBANCADA				16.771,85	20,13
01.04.001	SERVIÇOS PRELIMINARES				6.634,07	7,96
01.04.001.001	Locação de construção de edificação até 200m2, inclusive execução de gabarito de madeira	m2	48,00	9,09	436,32	0,52
01.04.001.002	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	m3	6,80	47,87	325,52	0,39
01.04.001.003	Alvenaria pedra calcárea argamassada c/ cimento e areia traço t-4 (1:5) - 1 saco cimento 50kg / 5 padiolas areia dim. 0,35x0,45x0,23m - Confecção mecânica e transporte	m3	13,00	451,71	5.872,23	7,05
01.04.002	PAVIMENTAÇÃO				6.142,04	7,37
01.04.002.001	Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, usinado, acabamento convencional, não armado. af_07/2016	m3	5,44	594,00	3.231,36	3,88
01.04.002.002	Alvenaria bloco cerâmico vedação, 9x19x24cm, e=9cm, com argamassa t5 - 1:2:8 (cimento/cal/areia), junta=1cm - Rev.09	m2	35,52	47,46	1.685,78	2,02
01.04.002.003	Chapisco em parede com argamassa traço t1 - 1:3 (cimento / areia) - Revisado 08/2015	m2	30,00	6,17	185,10	0,22
01.04.002.004	Reboco ou emboço externo, de parede, com argamassa traço t5 - 1:2:8 (cimento / cal / areia), espessura 2,5 cm	m2	30,00	34,66	1.039,80	1,25
01.04.003	DIVERSOS				3.995,74	4,80
01.04.003.001	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para interiores/exteriores - cores especiais misturadas em máquina, tons fortes (laranja, vermelho, mostarda, verde limão, etc)	m2	32,70	14,72	481,34	0,58
01.04.003.002	Guarda-corpo em tubos de aço galvanizado (altura = 1.00), com barras verticais a cada 2.00m (1 1/2") e barra horizontal superior (3")	m	20,00	175,72	3.514,40	4,22
Importa o presente orçamento em :					VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>	83.341,95
(oitenta e três mil, trezentos e quarenta e um reais e noventa e cinco centavos)						